

Urząd Gminy w Złejwsii Wielkiej  
ul. Handlowa 7, 87-134 Zławieś Wielka  
tel. 56 678 09 13, 56 678 09 82  
fax. 56 678 02 08

Zławieś Wielka, dnia 13 czerwca 2019r.

KR.7021.90.2019

**Pan**  
**Bartłomiej Krystek**

W odpowiedzi na wniosek dotyczący ujęcia w projekcie budżetu środków na zbiorowy transport publiczny w Górsku i Starym Toruniu, informuję, że zgodnie z podpisanym z Urzędem Miasta Torunia porozumieniem Gmina partycypuje w kosztach kursów linii autobusu nr 36, jednak analizując propozycję wprowadzenia nowego kursu, informuję, że nie posiadamy środków finansowych na zwiększenie kosztów partycypacji przejazdu autobusu MZK, na poziomie większym niż jest to obecnie.

Postępująca od lat urbanizacja wraz z towarzyszącym jej efektem rozplywania się miasta na okoliczne tereny mocno oddziałują na wymagania mieszkańców względem transportu publicznego. Optymalizacja transportu publicznego poszukiwanie rozwiązań stanowiących rozsądny kompromis pomiędzy jakością usług a poziomem nakładów, infrastruktura komunalna wywiera istotny wpływ na rozwój i funkcjonowanie systemu gminy, jej niedorozwój stanowi istotną barierę kształtowania procesów rozwoju lokalnego, brak dróg, niedobory sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, to tylko niektóre z najważniejszych czynników powodujących obniżenie standardu życia lokalnych społeczności.

Finansowanie działalności inwestycyjnej należy do istotnych elementów prowadzonej gospodarki finansowej gminy. Realizowanie inwestycji zaspokaja bowiem rosnące potrzeby mieszkańców.

Działalność ta wymaga jednak zabezpieczenia w budżecie określonej wysokości środków niezbędnych do pokrycia planowanych kosztów poszczególnych przedsięwzięć. Staje się to jednak niezwykle trudne z uwagi na ograniczone środki finansowe w sektorze finansów publicznych i możliwości zadłużania się gmin.

Rozumiejąc potrzeby mieszkańców, informuję, że celem inwestycji gminnych jest przede wszystkim zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej, a nie dążenie do osiągnięcia korzyści o charakterze finansowym, inwestycje gminne jako inwestycje publiczne, mają charakter niedochodowy i nie generują zysków, w związku z czym trudno jest wygospodarować dodatkowe środki finansowe na rozwój komunikacji miejskiej na terenie Górska i Starego Torunia.

**WÓJT**  
*Jan Surdyka*

Otrzymują:

1. Pan Bartłomiej Krystek
2. a/a ek

wysłano listem poleconym dnia: